МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2019 года         № 78

 р.п. Мордово

О даче согласия администрации Мордовского района

на осуществление полномочий в сфере градостроительной

деятельности, передаваемых администрациями сельсоветов и

поссоветов Мордовского района

Рассмотрев проект решения «О даче согласия администрации

Мордовского района на осуществление полномочий в сфере

градостроительной деятельности, передаваемых администрациями

сельсоветов и поссоветов Мордовского района», внесенный главой

Мордовского района, в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», учитывая положительное заключение постоянной комиссии

Мордовского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству,

депутатской деятельности, взаимодействию с органами местного

самоуправления, общественными организациями, на основании части 3

статьи 9 Устава Мордовского района Тамбовской области Мордовский

районный Совет народных депутатов решил:

1. Дать согласие администрации Мордовского района на

осуществление следующих полномочий в сфере градостроительной

деятельности, передаваемых администрациями сельсоветов и поссоветов

Мордовского района:

1) подготовка, регистрация и выдача градостроительного плана

земельного участка;

2) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов

в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселений;

 3) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7,

пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55

Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении

строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного

строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на

территориях поселений.

2. Рекомендовать администрации района заключить соглашения с

администрациями сельсоветов и поссоветов по принятию вышеназванных

полномочий.

3. Признать утратившим силу решение Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 24.04.2015 № 136 «О даче

согласия администрации района на осуществление полномочий в сфере

градостроительной деятельности, передаваемых администрациями

сельсоветов и поссоветов Мордовского района».

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по связям с

органами местного самоуправления, общественными организациями,

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению

Регламента /Феофанова Н.Г./.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Мордовского районного

Совета народных депутатов                                                            Е.В. Каширина

http://www.top68.ru/